
í
Smlouva

o úhradě nákladů na řešení studií Vědeckého výboru veterinárního z ÚČeloqÝch prostředkŮ

Ministerstva zemědělstrí ČR určených na činnost Vědeckého výboru veterinárnÍho na ákladě
smloury uzavřené s objednatelem zakázky, Ministerstvem zemědělství CR

I.
Smluvní strany

1.1. Výzkumný ústav veterinárního lékařswi, r,,v,i,

Sídlo: Hudcova 296170,6]l 00 Brno

IČ: 00027l62. DIČ:CZ 00027l62
Zastoupený/á: prof. MVDr. Alfred Hera. CSc.. pol,ěřenýrn řízenim VUVeL
Bankovní ipojení: KB Brno-město č, účtu: l0l333ó2l/0l00

dále jen příjemce na strarrě,iedné

a

1.2 veterinární a farmaceutická univerzita Brno,

Sídlo: Palackého tř.l49611.612 42 Bmo
lČ: 62151124.D|Č:CZ62151124
ZastouoenÝ/á: Prof. MVDr. Aloisem Nečasem. Ph.D.. MBA. rektorem

Bankovní spojení: ČSOg Brno. Milady Horákové 6.60l 79 Bmo

č. účtu: l 54568547/0300

dále jen spolupřijemce na straně druhé

uzavírají. tuto smlouvu o účelových prostředcích na vypracování studie vědeckého výboru

veterinámího (dále jen Výbor).

IL
Předmět sm|ouv_v

2.1. Předmětem této smlouvy je vl,pracování studie

Název studie:

Nové poznatky o obsahu laktózy v mléčných výrobcích v kontextu konzumentů s

laktózovou intolerancí

Termín ukončeni studie: 30. 10. 2020

Zhotovitel a garant studie: Prof, MVDr, Lenka Vorlol,á, Ph,D,

Dalšizhotovitelé studie; Mgr. Jan Pospíšill lng, Klára Bartáková, Ph,D,

2.2. Finanční prostředky (dále jen ..prostředky") posk_ltuje. přijemce spolupříjemci. na ákladě této

smlouvy výhradně 7a,ir"r.* jejich'vyuziti Ě dosaZení cílů řešení studie v rozsahu" Členění a za

podmínek schválených Výborem.

2.3. Cíle studie jsou uvedeny ve schváleném návrhu studie. kter_r tvoři přílohu této smlouv}', a jehoŽ

obsah je p.o smluuni strany, závazný. Spolupřijemce prohlašuje, že se seznámil se schváleným

návrhem studie a.*"ru;.-rá. že bude při plncní pr.a*etu této smlouv_v- postupovat v souladu sjeho

obsahem.



ilI.
Poskytnutí proštředků

3.1. Na řešení studie budou příjemcem posk}tnury- spolupříjemci finanční ProstředkY ve výŠi 52,000

Kč (slovy,,padesát dva tisíc korun českých). Uvedená částka je úptná a nePřekroČitelná.

3.2. prostředk,v- na řešení studie budou přijemcem přeledeny spolupřijemci na jeho Úěet a to

bezodktadně po podepsání smlouvv.

3.3. Finančni prostředk.*- jsou příjemcem spolupřijemci poskl,továll,na Úhradu skuteČně v.vnaloŽených

nákladů na próvedeni siuaie (osobní náklady,a materiálor,é náklady,) a jsou Účelově vázané.

IV.
podmínky použiti poskytnudch účelových finančních prostředků

4.1. Pro použiti poskytnu{,ch prostředků ze státniho rozpoČtu se stanol'Í tyto podmínky a

spo I upřijemce podpi sem této sm louvy, přej ímá tyto pov i nnosti :

4.1.1. Použít prostředky výhradně k úhradě prokazatelných. nezbytně nutných nákladů přímo

souvisejícich rplncnir.irr,'u parametrů řešené studie a to v souladu s podminkami stanovenými

obecně"závaznýmiprávními předpisy a v souladu se smlouvou čj. VÚVeL 3187l20l|6,

4.1.2. Vést o čerpání a užiti prostředků poskytnutých na řešení projektu samostatnou ÚČctní evidenci

tak, aby tyto prortr"d1;, a nailadaní s nimi b1,Io odděleno od ostalního majetku spolupříjemce, Tuto

evidenci uchovávat po áobu pěti let od poskytnutí prostředkú na řešení studie,

4.1.3. Předložit přijemci dle plánu nejpozdčji však do 30. l0.2020 vypracovanou studii.v písemné a

elektronické formě. která bud'e obsahóvat klasické členěni odborné práce - Úvod. materiál a metodiku,

vlastní vý,sledky. diskusi. ávér aseznam literatury. Součástí zprávy, musi bý také abstrakt v Českém a

anglickém jaryce.

4.1.4. čerpání finančních prostředků a q,účtováni lrospodaření s posky'trrutými prostředkY (výPis z

oddělené evidence u. rry.lu č1.4.1.2) musí bj,t dodáno nejpozději v den obhajoby studie. nejdéle

však do 20. l 1,2020.

4.1.5. postupovat při nakládání s prostředky získanými na ákladě této smlouvy'a s majetkem a PrávY'

za ně pořízenými l,souladu s obecně závaznými právními předpisy t,ýkajícimi se hospodaření se

státním majetkem tň. zák. č. 13,7Da06 St.. o'veřejných zakázkách. v platném zněni: ák, č,

2 l 8/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech. ve znění pozdějšich předpisů).

4.1.ó. lnformovat Výbor o případné své neschopnosti plnit řádně a včas povinnclsti vYPlý'vající Pro něj

ze smlouvy, s přijemcem.

4.2. Práva duševního 1,|astnictv,í chráněná jako patenry. registrované vzory,. autorská práva, včetně

autorských práv k vytvořenému sofrrvaru atp. vzniklá v souvislosti s realizací studie je sPoluPřijemce

povinen vy,užívat pouze \.souladu se zájmy objednatele a příjemce a v souladu se smlouvou o plnění

čj. VUVeL 3l87']0l6.

spolupřijemce má povinnost. ve spolupráci s přijemcem. zabezpečit podání přihlášek v_vnálezů, které

vznikly, l sourislosti srealizací študi* u ktáré"vykazují znaky potřebné pro 
_ziskáni 

ochran1", o
připadných pávech duševního vlastnictví vzniklýóh v souvislosti s řeŠenim studie je sPoluPřijemce

pouinen neprodleně informovat příjemce,

I



4.3. V souladu se srnlotrrOu o plněllí čj. V'Ú\'et, .il87/]0l6_ie rlastníkem studie. která.ie předmětern
této snrloulr. Čn - Ministerstrtl zerrrědělstr í.

v.
Sankce za nesplnění povinnosti uložen},ch spolupříjemci

5.1. Pokud spolupříjenrce použije prclslředk1 \,rozporll s účelenr anebo na.iin1 účel- než na kterÝ mu
bvl1 dle této smlour1 ptlskltnutr. či jinak.ie bude neoprár,něně použivat či zadržolat. rriednár,a_|í

smluvní strarr; l,Ýslorné. že takcrr,é.iednání bude post_tzt,.rráno.iako porušení rozpočtor,é kázné
ve sml,sllt s\ 4:1 rozpočtttriclr praridel (zákon č. ]l8i2000 Sb. r,e znění ptlzdějších předpisrl} a bude
nrít důsledk1 analogické clrjsledkun r ttrmtcr zákonnént ttstanovetrí ureclen!m.

5.2. V případě porušení porinrrosti spolrrpřijemce předložit příie,mci řádně rl,pracovanou studii
vdohodnuté 1bnně re stancrrenéln tenrrinu. nejpcrzdé_ji do 30. l0. 20]0. zatazuje se spolupříierrrce
vrátit při_iernci částku uvedenou r bodě 3. 1 ,

VI.
závěrečná ustanovení

6.1. Spolupříiernce nerrí oprárnén převóst prára a povinnosti založené toutcl smltruvou na tíetí crsobu,

6.2. §rnlurrrístran\,še zarazrrjízachovár,at rúčitřetínr osobárn mlčenIivost o ršech skutečnostech
souvisejícíclr s plrrěnínt téro stttlour1. Tato politttlost §e vztahuje irra řešitele a spclluřešitele.

6.3. Srnlurní stranl,se dohodl;,. že jejich právní vz.tah zalclženl,touto slrtlclulou i prár,ní ptrnlěr1

1,ýslorrtě treupraverlé toulo sl]]lott\ otl se přirněřerrě řídí příslušnýnri ustanclveninri obchodníhtl
zákoniku. zák. č. 89/20l] Sb, r,e znění pozdě.iších předpisú.

6.,4. Smlcluvtr je rnožné rněnit pouze pisernnj,rrri dodatky potvrzen!,mi oběrna stnlul,ními stranalni.

6.5. Tato smloula_ie rllrotor,erta ve čtyřeclr stejrropisech s platrrostí originálu. z rrichž dva jsou určen3,

pro př,íjenrce a dva pro spt-rlupříiemcelgaranta studie.

6.6, Srnlurní strunl berou na rědcrntí. že tato Snrlr.ttra podléhá prární ťrprar,ě zák. č.340l:0 l5 Sb..

zákon o registru smlur,. a proto bude ureře.illěna v resistru snlluv dle § 4 tohoto zákona. Ul,eřejnění
za_jistí Příiemce.

6.7. Smlouva _je platná odc drre.ieiiho pcrdpisu obětrra sntluvnírni §trananri a ťrčinnosti nab_irá drrem
je.jího uveřejrrění r, registrtt stnlur ,

6,8. Srnluvní stranr sr{,nri níže připojen!mi podpis1 potvrzují. že .jsou seznámen1 a srozunrěn1 s

celinl obsaheín této smlour1 a že pokud jirn z tétt,t strrlouvy pll,nou.iakékoli porinncrsti či naopak

prára. bez vílrrad je při_iírnajia takto se k uredeneí sm[our-ě připcliují.



-

Za přijemce: prof. MVDr,.Alfreí Hera CSc,,,
pověřený řízením VUVeL, v,v,i,

yÝzxu*NÝ úsrlv ------ ----

vrltntxÁnxí* g t_Éx.sŘsTyí, v.v,l

§31 80 BHNO, Hudcava 70

2$ il3, 3*?il
Datum: razitko a podpis stattrtárniho orgánu

Za spolupřílemce:

Datutn:

Prof. MVDr. Alois \ečas- Ph,D.. MBA
rektor Veterinární a fannacerttické urriverzity

razitko a podpis statutárnílro crrgánu



Návrh studie Vědeckého v,úboru veterinárního - 2020

Prof. MVDr. Lenka Vorlová, Ph.D.; Mgr. Jan Pospíšil; lng, Kára Bartáková, Ph.D,

Název studie: Nové poznatky o obsahu laktózy v mléčných v,ýrobcích v kontextu

konzumentů s laktózovou intolerancí

Povaha studie a její opodstatněnÍ:
Mléčné výrobky mají řadu pozitiv ve výživě člověka, Jejich výběr je vŠak u poČetné skupiny

konzumentů limitován současným příjmem laktózy, který je u jedincŮ se sníŽenou aktivitou

klíčového enzymu laktázy důvodem metabolického onemocnění s rŮznou intenzitou

gastrointestinálních problémů. Laktózová intolerance je však na rozdíl od zcela jiného typu

nesnášenlivosti, kterou je alergie na mléčné bílkoviny, řešitelná v rámci přÚmu klaSiCkých

mléčných výrobků. problémem je, že informace pro spotřebitele, deklarované na výrobku jsou

často neodpovídající realitě zejména proto, že deklarovaný obsah laktózy je urČován

dopočtem.

Cílem navrhované studie je použití nové referenční metody stanovení laktózy k determinaci

reálných koncentračních rozsahů jejího množství u jednotlivých skupin mléČných výrobkŮ tak,

aby se zvýšila osvěta a informovanost konzumentů, nezbytná při výběru a nákuPu Potravin.

To je významné zejména proto, aby bylo zřejmé, které výrobky představují nebezPeČÍ

vzhledem k laktózové intoleranci a současně, které je moŽno konzumovat bez rizika moŽných

gastrointestinálních problémŮ,

Klíčovou rnotivací je zastoupení mléčných výrobků v denním příjmu potravin i u osob

s laktózovou intolerancí.

základní cíle:
Hlavním cílem navrhované studie je na základě vlastních výsledkŮ aktualizovat SPrávnOu

informovanost konzumentů při výběru potravin. ZvýŠením osvěty tak umoŽnit i u osob trPÍcích

laktózovou intolerancí bezpečnou konzumaci mléčných výrobků.

K splnění hlavního cíle poslouží naplnění dílčího cíle, který spoČÍvá v pouŽÍtí referenČní

enzymové metody ke stanovení laktózy u jednotlivých skupin mléČných výrobkŮ a k urČení

reálných koncentračních rozsahů jejího množství. Tato získaná data budou diskutována

v kontextu vyvolávajícídávky laktózy u citlivých jedinců.

Termín zpracování: Listopad 2020

hi


